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Sammanfattning 

Vice ordförande Lars Arell m.fl.(S) har inkommit med en skrivelse till stadsdels-

nämnden angående regelbunden redovisning av förskoleläget. I skrivelsen 

framhålls att det utöver den redovisning som stadsdelsnämnderna gör till 

kommunstyrelsen finns annan statistik som är av stort intresse för att visa på 

utvecklingen inom förskolan. En månatlig redovisning med utökad statistik bör 

genomföras i samtliga stadsdelsnämnder för att ge en möjlighet för förtroende-

valda och allmänhet att följa utvecklingen inom förskolan. 

 

Förvaltningen delar uppfattningen att förtroendevalda och allmänhet ska ges 

möjlighet att följa utvecklingen inom förskolan i stadsdelen, men menar att denna 

möjlighet redan ges inom ramen för stadens integrerade ledningssystem.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kanslistaben i samarbete med barn- och ungdoms-

avdelningen. 

 

Bakgrund 

Vice ordförande Lars Arell m.fl.(S) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående regelbunden redovisning av förskoleläget. Nämnden 

har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen 

bifogas ärendet.  

 

Sammanfattning av skrivelsen  

I skrivelsen framhålls att det övergripande målet för barnomsorgen i Stockholm är 

att ge alla barn ökad kunskap och utveckling i en trygg miljö. Stadsdelsnämnderna 

redovisar till kommunstyrelsen huruvida barnomsorgsgarantin uppfylls, andelen 

behöriga förskollärare samt hur stor andel av barngrupperna som innehåller fler 

barn än 14 (1-3-åringar) respektive 18 (4-5-åringar). Lars Arell m.fl. (S) menar att 

det utöver dessa uppgifter finns annan statistik som är av stort intresse för att visa 

på utvecklingen inom förskolan. En månatlig redovisning med utökad statistik bör 

genomföras i samtliga stadsdelsnämnder för att ge en möjlighet för förtroende-

valda och allmänhet att följa utvecklingen inom förskolan i stadsdelen. Bl.a. är 

tillgången till personal avgörande både för omsorgen och för den pedagogiska 

verksamheten. För många föräldrar är personaltätheten det främsta måttet på en 

trygg förskolemiljö.  

 

 

Lars Arell m.fl. (S) vill ge förvaltningen följande uppdrag 

 att regelbundet redovisa för nämnden: antal barn i förskolan, status för 

barnomsorgsgarantin, barngruppernas storlek (småbarnsgrupp och 

storbarnsgrupp) samt personaltätheten på samtliga förskolor.  

 

 att även kontinuerligt redovisa statistik över uttaget av vårdnadsbidrag, 

d.v.s. hur många familjer som beviljats vårdnadsbidrag samt hur många av 

dessa som gäller för heltid respektive deltid.  

 

 att redovisa hur utbyggnaden av förskolan fortskrider genom statistik på 

antal nya platser och nya avdelningar samt planerade nya platser och nya 

avdelningar. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar uppfattningen att förtroendevalda och allmänhet ska ha 

möjlighet att följa utvecklingen inom förskolan i stadsdelen, men menar att denna 

möjlighet redan ges inom ramen för ILS.   

 

ILS är stadens system för integrerad ledning och uppföljning av verksamhet och 

ekonomi. Med hjälp av systemet arbetar staden med gemensamma begrepp och en 

gemensam metod för uppföljning. Syftet med ILS är bl.a. att uppföljningen av 

verksamheterna ska genomsyras av politiska mål och ske i en gemensam struktur 

med fasta tider och i givna sammanhang.  

 

För att ILS-systemet ska fungera som avsett är det enligt förvaltningen inte 

önskvärt att skapa sidosystem med separata uppföljningar av olika verksamheter.  

Förvaltningen vill därför att redovisningen av förskolan även framöver i huvudsak 

ska ske via stadens ILS-system. Förvaltningen är däremot positiv till en fördjupad 

genomgång och diskussion av förskoleläget på något av nämndens budget-

beredningsmöten. Vid nämndsammanträdet den 12 februari i år var nämndtemat 

förskoleverksamhet. Förvaltningens förskolesamordnare och två förskolechefer 

informerade om förskoleverksamheten och det fanns möjlighet för allmänheten att 

ställa frågor.  

 

Regelbundet återkommande redovisningar gällande förskolan 

Genom ILS-webb redovisas regelbundet följande statistik gällande förskolan:  

 Antal barn som inte barnomsorgsgarantin uppfyllts för under året 

(redovisas i tertialrapporterna och årsredovisningen).  

 Andel utbildade förskollärare (redovisas i årsredovisningen) 

 Andel barngrupper (1-3 år) med fler än 14 barn (redovisas i 

tertialrapporterna och årsredovisningen) 

 Andel barngrupper (4-5 år) med fler än 18 barn (redovisas i 

tertialrapporterna och årsredovisningen) 

 Antalet beviljade vårdnadsbidrag samt utbetalt bidrag (redovisas i 

tertialrapporterna) 

 

Redovisning av barnomsorgsgarantin lämnas månatligen i ILS-webben, men 

redovisas idag som nämnts endast i tertialrapporten och årsredovisningen. 

Förvaltningen kommer med anledning av skrivelsen att i fortsättningen redovisa 

status för barnomsorgsgarantin också i nämndens månadsrapporter.  
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Redovisning av lokalbehov 

Nämnden beslutar varje år om en ettårig lokalplanering i samband med 

verksamhetsplanen samt en treårig lokalförsörjningsplan i samband med det 

treåriga budgetunderlaget. I lokalförsörjningsplanen redovisas också nuvarande 

kapacitet och kommande förändringar i lokalbeståndet. Dessutom beslutar 

nämnden löpande om förskoleutbyggnaden i särskilda ärenden. 

 

Personaltäthet  

Förvaltningen delar synpunkten att personaltätheten är av stor vikt för omsorgen 

och den pedagogiska verksamheten. Personaltätheten på de olika förskolorna 

redovisas i förskolornas årliga kvalitetsredovisning som beslutas av nämnden och 

överlämnas till utbildningsförvaltningen som underlag för stadens samlade 

kvalitetsredovisning. Statistiken läggs också ut på Jämför service på stadens 

webbplats så att man på ett enkelt sätt ska kunna jämföra personaltätheten på de 

olika förskolorna. Variationen i personaltätheten är enligt förvaltningens mening 

inte så stor att det motiverar en månatlig uppföljning. 

 

Bilaga 

Skrivelse från Lars Arell m.fl. (S)  


